

Comisión Asesora de Tránsito y Transporte Sra Edila Mayka Acuña da lectura a: Acta N°8

En la ciudad de Dolores, departamento de Soriano, el día 30/07/2022 siendo la hora:10:00, en instalaciones del Centro Cultural Nacional se reúne Comisión Asesora de Tránsito y Transporte

Integración

Presidente: Daniel Pereira Canelones Frente Amplio Secretario: Raúl Ferro Soriano Partido Nacional Vocal: Roberto Saravia Canelones Frente Amplio Vocal: Pablo Manini Treinta y Tres Partido Nacional Vocal: Miguel Cabrera Maldonado Partido Nacional Vocal: Mónica Vaz Martins Artigas Partido Nacional Coordinador: Walter Faggiani San José Partido Nacional

Orden del día:

1. Asuntos entrados

Asunto 0131-22 JUNTA DEPTAL. DE RIVERA; eleva Of. N° 479/22. En sesión celebrada 23/06/22 Sr. Edil Edgar Leivas realiza informe sobre "Primera reunión entre UNASEV y ULASEV del departamento de Rivera".

Se mantiene en carpeta a los efectos de darle tratamiento al momento de recibir a Ministro de Transporte y Obras Públicas Sr. José Luis Falero (pendiente coordinar visita a ésta Comisión).

Asunto 0147-22 JUNTA DEPTAL. CANELONES; "Primer Simposio Departamental de Concientización de la Seguridad Vial". Se adjunta copia.

Se toma conocimiento, se sugiere archivo.

Asunto 0153-22 JUNTA DEPTAL. DE PAYSANDÚ; eleva Of. N° 431/22. En sesión celebrada 26/05/22 Sr/a. Javier Pizzorno y Adriana Uría presentan moción referida a: "**Revisar normativa de tránsito**". Se toma conocimiento, se sugiere archivo (los Ediles mencionados han enviado el asunto para su tratamiento a los organismos correspondientes).

Presidente: Mauro Álvarez **Secretario:** Miguel Velázquez **Tesorero:** Damián De Oliveira

LAVALLEJACel. 091 555 609
MONTEVIDEO
Cel. 098 804 245
Cel. 091 959 838

Casa del Edil: Paraguay 1216 Montevideo - Correo: contacto@cnediles.gub.uy - Portal Web: www.cnediles.gub.uy



Presidenta Marie Claire Millán: se pone a consideración el acta. Se vota. Afirmativa, unanimidad.



Marie Claire Millán 1° Vicepresidente Toiguel Langt Velegonez

Miguel Velázquez **Secretario**

Presidente: Mauro Álvarez Secretario: Miguel Velázquez Tesorero: Damián De Oliveira

LAVALLEJA Cel. 091 555 609

MONTEVIDEO Cel. 098 804 245

SORIANO Cel. 091 959 838

Casa del Edil: Paraguay 1216 Montevideo - Correo: contacto@cnediles.gub.uy - Portal Web: www.cnediles.gub.uy